
Marijampolės savivaldybės 

2015-2017 metų strateginio veiklos plano 

17 priedas 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS  

PROGRAMOS (Nr. 09) 

APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2015 metai 

Asignavimų valdytojas (-

ai), kodas  

Marijampolės savivaldybės administracija 188769113 

Vykdytojas (-ai), kodas Marijampolės savivaldybės administracijos Ūkio departamento 

Žemės ūkio skyrius, 6.4.  

 

Programos pavadinimas Žemės ūkio ir kaimo plėtros programa Kodas 09 

 

Programos parengimo 

argumentai 

     Programa padės sukurti palankią aplinką įvairiapusei 

ekonominei, socialinei kaimo plėtrai, gerinti gyvenimo kokybę. 

Programa padės plėtoti savivaldybės žemės ūkio veiklą, atsiras 

galimybių vystytis alternatyviam kaimo verslui ir kooperacijai. 

Pagrindinis fondo tikslas - pritraukti papildomą finansavimą iš  

Valstybės investicijų programos ir Europos Sąjungos  fondų. 

Rūpintis kaimo žmonių gerove, ūkine ir kultūrine plėtra siekiant 

sukurti konkurencingus ūkius, galinčius konkuruoti su ES šalių 

ūkiais. 

Marijampolės savivaldybės melioracijos darbų programa siekia, 

kad žemės ūkio naudmenos, melioracijos, hidrotechnikos statiniai 

būtų tinkamai naudojami, prižiūrimi, išsaugoti, padidintas žemės 

ūkio naudmenų našumas, pakeliant dirvožemio derlingumą, tai 

leistų siekti didesnio žemės ūkio produktyvumo bei aukštos žemės 

ūkio produkcijos kokybės, konkurencingumo rinkose. 

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal PSP) 

Patrauklios kaimo vietovės Kodas 04 

Šia programa 

įgyvendinamas 

Savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Efektyviai panaudojant žmogiškuosius ir 

finansinius išteklius vystyti konkurencingą 

ekonominę aplinką verslui ir kaimo plėtrai bei 

gerinti valdymo kokybę. 

Kodas 02 

 

Programos tikslas Užtikrinti ūkininkų ir žemės ūkių įmonių ūkinę 

plėtrą, konkurencingų ūkių sukūrimą bei kaimo 

plėtrą 

Kodas 01 

     Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 
     Programos tikslas remti  kaimo plėtros programas. Siekiama plėtoti Marijampolės 

savivaldybės žemės ūkio veiklą bei skatinti alternatyvų kaimo verslą, kelti žemdirbių profesinį 

pasirengimą. Siekti ekonominės, socialinės aplinkosauginės gerovės augimo kaimo vietovėse. 

Sudaryti palankias sąlygas ūkininkų ūkiams, žemės ūkio ir kitiems kaimo verslams, maisto ir 

žemės produkcijos perdirbimo pramonėms vystytis. Atlikti melioracijos  ir hidrotechninių 

įrenginių remontą, renovaciją, priežiūrą. Gerinti hidrotechninių statinių būklę, drenažo sausinimo 

sistemų veikimą, didinti žemės ūkio naudmenų derlingumą ir plotus.  

      Tikslui įgyvendinti bus vykdomi 2 uždaviniai. 

     01 uždavinys. Sukurti palankią ekonominę ir socialinę aplinką, padedančią žemės ūkio 

subjektams integruotis į Europos Sąjungą. 



 

 

 

 

      Sudaryti geresnes sąlygas žemdirbystei, išsaugoti ir didinti derlingumą. Rūpintis  kaimo 

žmonių gerove ir ūkine plėtra, siekiant sukurti konkurencingus ūkius. Siekiama plėtoti ekologinę 

žemdirbystę. Padėti subjektams įsisavinti Europos Sąjungos paramos lėšas, skatinti informacinių 

technologijų diegimą kaime. 

     02 uždavinys. Gerinti hidrotechninių statinių ir kitų melioracijos sistemų būklę. 

      Savivaldybė, vykdydama LR vietos savivaldos, Melioracijos ir kitus įstatymus, siekia, kad 

žemės ūkio naudmenos, melioracijos, hidrotechnikos įrenginiai būtų tinkamai naudojami, 

prižiūrimi, išsaugoti, padidintas žemės ūkio naudmenų našumas. Būtina stebėti melioracijos 

statinių techninę būklę, įvertinti jų konstrukcijų pasikeitimus, laiku šalinti melioracijos sistemų ir 

statinių gedimus. 

 

09.01 tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

Rodiklio pavadinimas, mato vnt. 

 

Padalinys, 

atsakingas už 

rodiklio reikšmių 

pateikimą 

Rodiklio reikšmė 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Suremontuotų ar rekonstruotų  

melioracijos statinių pokytis: 

Suremontuotas sausinimo 

sistemų plotas, ha 

Suremontuotų ir rekonstruotų 

melioracijos ir hidrotechnikos 

statinių skaičius, vnt 

Išleistų melioracijos projektų 

skaičius, vnt. 

 

Ūkio departamento 

Žemės ūkio skyrius   

 

 

38 

 

7 

 

 

3 

 

 

 

 

 

80 

 

5 

 

 

3 

 

 

 

 

120 

 

5 

 

 

3 

 

 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: Vykdoma programa plėtos savivaldybės 

kaimo vietovių infrastruktūrą, sukurdama patrauklią investicijoms ir verslui aplinką, didins 

savivaldybės žemės ūkio subjektų galimybes konkuruoti vidaus ir užsienio rinkose, gerins 

gyvenamąją aplinką. Prioritetinė plėtros kryptis yra integruota kaimo plėtra, apimanti 

ekonominius, socialinius plėtros aspektus. Valstybės investicijų ir paramos lėšos skiriamos 

tvirtam konkurenciniam žemės ūkiui kurti. Marijampolės savivaldybės 2015 metų melioracijos 

darbų programa pagerins melioracijos sistemų ir melioracijos ir hidrotechninių statinių veikimą, 

pagerės nusausintų žemės ūkio naudmenų būklė, derlingumas ir našumo balas. 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: Savivaldybės biudžeto lėšos, Valstybės 

biudžeto lėšos.  

 

 

Marijampolės savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa:  

04.01 Tikslas. Padidinti kaimo vietovių infrastruktūros patrauklumą ir saugumą. 

04.01.01. Uždavinys. suremontuoti ir rekonstruoti kaimo vietovių melioracijos ir hidrotechninius 

statinius 

04.01.02. Uždavinys. Sutvarkyti kaimo vietovėse esančius bešeimininkius statinius 

04.02.01. Uždavinys. Nukalkinti kaimo vietovių rūgščias dirvas.  

 

 


